
KUPNÍ SMLOUVA Č. PNA21-3063
ČSOV 4 MÍROVKA

uzavřena podle § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník

Prodávající: WILO CS, s.r.o.
Sídlo: Obchodní 125, 251 01 Čestlice
Zastoupena
Věci technické a obchodní
Bankovní spojení:

Jan Cidlinský (jednatel),
Milan Tůma
UniCredit Bank Czech Republic

Č. účtu: 801121005/2700
IČ: 625 79 207
DIČ: CZ62579207
obchodní společnost zapsána v obch. rejstříku u Městského soudu v Praze, oddíl C, vložka 33025

obchodní společnost je zapsána v obch. rejstříku u Krajského soudu v Hradci Králové, oddíl B, vložka 971

Kupující: Vodovody a kanalizace Havlíčkův Brod, a.s.
Sídlo: Žižkova 832, 580 01 Havlíčkův Brod
Zastoupena
Věci technické

Ing. Jan Kadlec, ředitel a.s.
Ing. Zdeněk Zelený, vedoucí provozu ČOV a kanalizace
zelenv@vakhb.cz, tel.: 730 851 998

Bankovní spojení: Fio banka
Č. účtu: 2700179311/2010
IČ: 48173002
DIČ: CZ48173002

Článek I. Předmět smlouvy

1.1 Předmětem této smlouvy je stanovení podmínek, práv a povinností smluvních stran v souvislosti s 
koupí zboží kupujícím od prodávajícího na základě nabídky prodávajícího, která tvoří nedílnou 
součástí této smlouvy jako její Příloha č. 1.

Předmětem plnění prodávajícího je dodávka čerpadla v rámci plnění smluvního vztahu kupujícího a 
prodávajícího. Touto smlouvou se prodávající zavazuje, že odevzdá kupujícímu zboží a umožní 
kupujícímu po zaplacení sjednané kupní ceny nabýt vlastnické právo k tomuto zboží.

Článek II. Lhůta dodání

2.1. Lhůta dodání zboží je stanovena nejpozději do osmi týdnů ode dne doručení objednávky kupujícího 
prodávajícímu a jejího odsouhlasení prodávajícím, pokud nebude smluvními stranami dohodnuta 
lhůta jiná.

2.2 Termín dodání zboží musí prodávající potvrdit kupujícímu formou vrácení potvrzené objednávky 
nejpozději do 7 pracovních dnů.



Článek III. Dodací podmínky

3.1. Místem dodání se pro účely této smlouvy rozumí sklad Vaku Havlíčkův Brod. Náklady na přepravu 
zboží do místa určení budou fakturována jako separátní položka na faktuře. Prodávající je povinen na 
své náklady pojistit přepravu zboží do místa určení, a to ve výši pojistného plnění odpovídajícího 
hodnotě přepravovaného zboží.

3.2 Prodávající je povinen avizovat oprávněné osobě kupujícího dodávku zboží do místa určení, a to 
v termínu nejpozději 24 hodin předem. Za splnění této povinnosti prodávajícího je považováno 
sdělení této skutečnosti prostřednictvím elektronických komunikačních prostředků, telefonicky.

3.3 Kupující má právo změnit termín dodání zboží, a to výlučně z důvodů stavební a technologické 
nepřipravenosti před odesláním zboží prodávajícím na místo určení. V takovémto případě se 
prodávající zavazuje, že po dobu třiceti (30) dnů od sjednaného termínu dodání zboží dle článku I. 
bude skladovat zboží objednané kupujícím zdarma ve svém skladu.
O požadavku na skladování musí být prodávající informován před předpokládaným termínem dodání 
zboží, a to nejpozději 48 hodin předem. V případě, že kupující tuto povinnost nesplní, je prodávající 
oprávněn vyúčtovat kupujícímu náklady, které mu vznikly z důvodu změny termínu dodání, a to v celé 
jejich výši.

3.4 Prodávající je povinen dodat zboží ve stanovené lhůtě na místo určení. Zboží je pro účely této 
smlouvy považováno za dodané převzetím zboží oprávněnou osobou kupujícího ve sjednaném místě 
určení. Převzetím zboží přechází na kupujícího nebezpečí škody na zboží. Vlastnické právo ke zboží 
přechází na kupujícího úplnou úhradou jeho kupní ceny prodávajícímu. Osoba oprávněná k převzetí 
zboží včetně telefonního a e-mailového spojení bude vždy uvedena v jednotlivé dílčí objednávce jako 
kontaktní osoba.

Článek IV. Cena

4.1 Kupní cena zboží jsou jako ceny pevně stanoveny nabídkou č. PNA21-3063, která je nedílnou 
přílohou této smlouvy jako její Příloha č. 1. Fakturace a platby za zboží budou probíhat v CZK včetně 
DPH. Cena předmětu smlouvy dle článku 1 smlouvy činí 142.517,- Kč.

4.2 Kupní cena v nabídce je uvedena bez DPH, které bude účtováno kupujícím prodávajícímu ve výši 
odpovídající aktuální sazbě DPH stanovené platnými právními předpisy.

4.3 Cena za účast technika při uvádění do provozu (kontrola instalace zařízení, kontrola zapojení 
elektročástí a ochran, vyzkoušení chodu 5 000,00 CZK/návštěva. Plnění na základě výzvy kupujícího 
min. 10 pracovních dnů před termínem plnění.

2

řT



Článek V. Platební podmínky

5.1 Kupní cenu zboží je kupující povinen uhradit prodávajícímu na základě daňového dokladu, který bude 
prodávajícím vystaven vždy po realizaci dílčí dodávky zboží po jejím převzetí kupujícím. Splatnost 
daňových dokladů činí vždy třicet (30) dnů od prokazatelného doručení daňového dokladu 
vystaveného prodávajícím kupujícímu na emailovou adresu hladikova@vakhb.cz.

5.2 Daňové doklady musí obsahovat náležitosti daňového dokladu dle příslušných právních předpisů, a to 
zejména

označení a číslo faktury
číslo smlouvy, příp. objednávky
název, sídlo, IČO, DIČ, bankovní spojení a číslo účtu obou smluvních stran
den vystavení faktury a sjednanou splatnost faktury 
datum předání a převzetí zboží, tj. datum zdanitelného plnění 
předmět a rozsah dodaného zboží 
celkovou fakturovanou cenu bez DPH
sazbu DPH a výši DPH v Kč
celkovou částku k úhradě (cenu bez DPH + DPH)

5.3 Pokud na daňovém dokladu vystaveném prodávajícím bude uveden bankovní účet, který není zveřejněn
správcem daně dálkově přístupným způsobem, je kupující oprávněn uhradit účtovanou částku bez 
DPH. Částka odpovídající výši DPH bude v takovém případě uhrazena na účet správce daně postupem 
dle ust. § 109a zákona č. 235/2004 Sb. O této skutečnosti je kupující povinen prodávajícího 
informovat.

Článek VI. Záruční doba - odpovědnost za vady

6.1 Zákonná odpovědnost prodávajícího za vadné plnění se řídí ustanovením § 2099 a násl. zákona č. 
89/2012 Sb., občanský zákoník.

6.2 Prodávající současně poskytuje kupujícímu ve smyslu ust. § 2113 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník, záruku za jakost předmětu koupě. Záruční lhůta činí 24 měsíců po uvedení zařízení 
do provozu, maximálně 30 měsíců od data dodávky při dodržení všech ustanovení „Předpisu pro 
provoz a údržbu" dodávaného spolu se zařízením.
Pro záruku je třeba dodržení těchto podmínek:

zařízení bude provozováno pro médium dle nabídky prodávajícího,
zařízení bude instalováno dle podmínek prodávajícího a provozováno podle technických 
podkladů,
napětí a frekvence napájecí sítě bude odpovídat štítku motoru s tolerancí
ČSN,
uvádění zařízení do provozu bude provedeno osobou k danému kompetentní.

Záruky se nevztahuji na závady vzniklé přirozeným opotřebením dílů (mechanické ucpávky, 
ložiska, těsnění).

Prodávající prohlašuje, že předmět koupě je plně způsobilý k účelu, k němuž je určen. Prodávající dále 
zaručuje:
- bezvadnou jakost a bezporuchovou funkčnost předmětu koupě,
- soulad předmětu koupě se všemi platnými technickými normami vztahujícími se k předmětu koupě,
- soulad mezi skutečně dosahovanými parametry dodaného předmětu koupě a údaji uváděnými 
v technických podkladech výrobce (katalogové listy apod., technické listy).

3



6.3 Postup při uplatnění nároků prodávajícího z vad předmětu koupě a při odstranění vad předmětu 
koupě se řídí příslušnými ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník. Vady zboží, 
zjistitelné vizuální kontrolou, budou prodávajícímu oznámeny neprodleně, nejpozději však do 5-ti 
dnů od převzetí zboží. Jiné vady budou oznámeny ihned po jejich zjištění.

6.4 Prodávající potvrzuje, že má k dispozici veškeré atesty a prohlášení, které mu ukládá zákon 
č. 22/1997 Sb., o technických požadavcích na výrobky. Tyto dokumenty předloží prodávající ve dvou 
vyhotoveních kupujícímu (lx v tištěné podobě a lx v elektronické) nejpozději do 7 dnů od zaslání 
předání zboží.

Článek VII. Okolnosti vylučující odpovědnost - vyšší moc

7.1 Zhotovitel není odpovědný za škodu, jestliže jeho prodlení s plněním nebo jiné neplnění závazků 
podle smlouvy je důsledkem okolnosti vylučující odpovědnost - vyšší moci. Pokud tato vyšší moc 
netrvá déle než šest (6) měsíců, prodlužuje se plnění závazků o dobu trvání vyšší moci. V případě 
trvání vyšší moci déle než šest (6) měsíců bude situace řešena vzájemnou dohodou mezi 
zhotovitelem a objednatelem. Pokud se v takovém případě smluvní strany nedohodnou na způsobu 
řešení důsledků vyšší moci a vyšší moc nadále trvá, pak může kterákoli ze smluvních stran odstoupit 
od této smlouvy ve lhůtě jednoho měsíce ode dne, kdy událost vyšší moci trvala šest (6) měsíců, a to 
doporučeným dopisem adresovaným druhé smluvní straně.

7.2 Pro účely tohoto článku a této smlouvy jsou za okolnosti vyšší moci považovány mimořádné 
okolnosti, které nastaly nezávisle na vůli smluvní strany a brání jí dočasně nebo trvale v plnění 
smlouvou stanovených povinností a pouze pokud tyto okolnosti nastaly po uzavření smlouvy a pokud 
nemohly být povinnou smluvní stranou odvráceny nebo překonány ani při vynaložení veškerého úsilí, 
které lze po smluvní straně vyžadovat, a v době uzavření smlouvy nemohly být touto smluvní stranou 
předvídány.

7.3 Za okolnosti vyšší moci budou například považovány, mimo jiné
a) živelné pohromy, přírodní katastrofy a obecně důsledky nepředvídatelných procesů přírodních sil,
b) válka, všeobecná mobilizace nebo ozbrojený konflikt,
c) důsledky teroristických činů,
d) stávka nebo obsazení závodu,
e) důsledky radioaktivity a jiných poškození životního prostředí,
f) tlakové vlny způsobené letadly nebo jinými leteckými stroji pohybující se rychlostí zvuku nebo 

nadzvukovou rychlostí.

7.4 Za okolnosti vyšší moci se však nepokládají zpožděné dodávky od dodavatelů.

7.5 Stejný důsledek jako vyšší moc, tj. neodpovědnost zhotovitele za škodu, budou mít v průběhu plnění 
Dodávky/Díla i důsledky výtržností vyvolané jinými osobami než je personál zhotovitele anebo osob 
spolupracujících se zhotovitelem.

Článek Vlil. Smluvní pokuty a úrok z prodlení

8.1 Prodávající je povinen zaplatit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,15% ze smluvní částky za každý 
den prodlení s dodáním předmětu koupě, jestliže toto prodlení nebylo zaviněno objednatelem, nebo 
vyšší mocí (např. povětrnostními podmínkami, stávkou, apod.).

8.2 V případě prodlení kupujícího s úhradou kupní ceny dle článku II této smlouvy, je oprávněn 
prodávající vyúčtovat kupujícímu sjednané smluvní úroky z prodlení ve výši 0,15% z dlužné částky za 
každý kalendářní den prodlení, přičemž právo prodávajícího požadovat z téhož titulu vůči kupujícímu 

4



.1 <

náhradu škody není tímto ustanovením o smluvní pokutě nikterak dotčeno a platí, že náhradu škody 
je možno požadovat i vedle smluvní pokuty.

Článek IX. Ostatní ustanovení

9.1 Smluvní vztahy výslovně touto smlouvou neupravené se řídí právním řádem České republiky, 
zejména pak příslušnými ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník. Součástí smluvních 
ujednání upravujících vztahy mezi smluvními stranami výslovně touto smlouvou neupravené jsou 
rovněž Všeobecné obchodní podmínky prodávajícího ve znění platném ke dni podpisu této smlouvy, 
které jsou nedílnou přílohou této smlouvy jako její Příloha č. 2, s čímž kupující podpisem této smlouvy 
výslovně souhlasí.

9.2 Smluvní strany se dohodly, že obě strany nesou společně a nerozdílně nebezpečí změny okolností ve 
smyslu ust. § 1765 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník.

9.3 Změny a doplňky této smlouvy je možné činit pouze se souhlasem smluvních stran formou písemných 
vzestupně číslovaných dodatků.

9.4 Právní vztahy vyplývající z této smlouvy se vztahují i na právní nástupce obou smluvních stran.

9.6 Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami.

9.6 Tato smlouva je vyhotovena ve 2 stejnopisech splatností originálu, z nichž kupující i prodávající 
obdrží po 1 vyhotovení.

9.7 Kupující souhlasí s tím, aby údaje z této smlouvy a získané na základě této smlouvy byly prodávajícím 
dále zpracovávány podle zákony 101/2000 Sb., v platném znění, za účelem dalšího obchodního 
kontaktu, zasílání nabídek včetně elektronických. Tento souhlas je udělován na dobu platnosti této 
smlouvy a může být kdykoli odvolán. Kupující souhlasí se zasíláním obchodních sdělení prodávajícím 
v souladu s §7 zákona č. 480/2004 Sb. Tyto sdělení budou šířeny bezplatně.

8.8 Zástupci obou smluvních stran této smlouvy po jejím přečtení prohlašují, že souhlasí s jejím 
obsahem. Účastníci této smlouvy shodně prohlašují, že tuto kupní smlouvu uzavřeli na základě své 
pravé a svobodné vůle prosté omylu a tísně, určitě a vážně. Na důkaz toho oba zástupci smluvních 
stran připojují své podpisy.

Přílohy: Nabídka prodávajícího č. PNA21-3063 (Příloha č. 1)
Všeobecné obchodní podmínky (Příloha č.2)

V Havlíčkově Brodu, dne CM O<£>,7o2_//

Ing. Jan Kadlec
Vodovody a kanalizace 
Havlíčkův Brod a.s.
Ředitel a.s.

VODOVODY a KANALIZACE 
Havlíčkův Brod a, 5, 

25


